
 

 1 

Záznam ze zasedání Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů  

ze dne 19. března 2010 

 

Místo a čas zasedání: Úřad vlády, nábř. Edvarda Beneše 4, Praha 1, zasedací místnost č.147     
(od 13,00 – 15,30 hod.) 

 

Přítomné členky a členové (zástupkyně a zástupci členek a členů s hlasovacím právem): 

Michael Kocáb (ministr vlády ČR pro oblast lidských práv a menšin, předseda, Ing. Zdeňka 

Fidlerová (pověřená výkonem práv a povinností náměstka ministra MF), PhDr. Marie 
Čermáková (ředitelka Sociologického ústavu AV ČR), Ing. Stanislav Cysař (VŘ sekce 
MMR), Mgr. Miroslava Hájková za JUDr. Marka Görgese (NM MSp), Mgr. Jaroslava 

Latináková za Mgr. Ivo Hartmanna, MBA (VŘ MZd), MUDr. Marián Hošek (NM MPSV), 
Mgr. Alexandra Jachanová Doleželová za Mgr. Lindu Sokačovou (Gender Studies), Petra 

Kubálková za Mgr. Alexandru Jachanovou Doleželovou (ČŽL), Mgr. Václav Šneberger za 
PhDr. Martina Járu (LOM, o. s.), Mgr. Rut Kolínská (ARP), Mgr. Alena Králíková, (Slovak-
Czech Women’s Fund), Mgr. Monika Ladmanová (Otevřená společnost, o.p.s.), Ing. Jan 

Litomiský (zmocněnec vlády pro LP), Mgr. Bronislava Jonitová za Ing. Františka Padělka 
(NMO), Mgr. Michaela Appeltová za Ing. Petra Pavlíka, Ph.D. (UK), Mgr. Miroslav Prokop 

za Ing. Karla Turečka (NM MZe), JUDr. Ladislav Škeřík za PhDr. Milana Sedláčka (GS 
MZV), Mgr. Michal Uhl.  
 

Přítomné zástupkyně a zástupci členek a členů (bez hlasovacího práva): 

Ing. Jana Vítková za Ing. Jana Wiesnera (předsedu Konfederace zaměstnavatelských a 

podnikatelských svazů ČR), Ing. Jitka Mošničková za Mgr. Lenku Ptáčkovou Melicharovou 
(NM MV), Ing. Jan Srb za Ing. Jana Fischera (ČSÚ) . 
 

Omluvené členky a členové: 

PhDr. Martin Jára (LOM, o. s.), Danuše Machátová (ČMKOS), Ing. Petr Pavlík, Ph.D. (UK), 

Mgr. Linda Sokačová (Gender Studies, o.p.s), Ing. Jan Fischer CSc. (předseda ČSÚ), Mgr. 
Lenka Ptáčková Melicharová (NM MV), Ing. Jan Wiesner (předseda Konfederace 
zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR), Ing. František Padělek (NMO), JUDr. 

Marek Görges (NM MSp), Ing. Karel Tureček (NM Mze), PhDr. Zdeňka Hajná, CSc., Mgr. 
Ivo Hartmann, MBA (VŘ MZd), PhDr. Milan Sedláček (GS MZV). 

 
Nepřítomné členky a členové: 

Prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. (MU Brno), Mgr. Branislava Marvánová Vargová 

(KOORDONA), Mgr. Michaela Marksová-Tominová (ARP). 
 

Hosté a hostky: 

MUDr. Džamila Stehlíková (Výbor pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice), Mgr. 
Czeslaw Walek (NM pro LP), PhDr. Anna Kotrčová (Asociace krajů), PhDr. Lenka 

Tomešová (Česká manažerská asociace), Mikolášová Lucie, Dis. (KÚ Stř.č.kr.), Mgr. Valerie 
Navrátilová (KÚ Olomouckého kr.), Mgr. Yvona Kubjátová (KÚ Olomouckého kr.), PhDr. 

Hana Frýdová (MŠMT), PaedDr. Olga Marcalíková (MD), Mgr. Blažena Horáková (MSp), 
PhDr. Nora Jurkovičová (MZV), JUDr. Pavel Dvořák (MMR), Bc. Helena Hronová (MPSV), 
Miroslav Maletič (MPO). 

 
Sekretariát Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů  

PhDr. Mgr. Andrea Baršová, Ing. Vladimír Mašek, Mgr. et Mgr. Renata Kábrtová, Mgr. et 
Mgr. Pavla Špondrová.  



 

 2 

 

Z celkového počtu 27 členů a členek bylo přítomno 19 osob s hlasovacím právem, tj. Rada 
byla usnášení schopná. 

Program jednání Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů (dále jen „Rady“): 

 

1. Zahájení, schválení navrženého programu 

2. Projednání předložených podnětů Výboru pro institucionální zabezpečení rovných 
příležitostí žen a mužů  

3. Projednání podnětů Výboru pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života  
4. Informace zástupců/zástupkyň krajů o stavu rovných příležitostí žen a mužů v regionu - 

ústní informace zástupců a zástupkyň krajů. 

5. Informace zástupců/zástupkyň nestátních neziskových organizací a sociálních partnerů o 
aktivitách organizací při prosazování rovných příležitostí žen a mužů ve společnosti 

6. Různé  
 

 

K bodu 1: zahájení, schválení navrženého programu 

 

Jednání zahájil předseda Rady Michael Kocáb. Úvodem přivítal přítomné a seznámil 
přítomné s navrženým programem. Program jednání byl v navrženém znění jednomyslně 
schválen.  

 

K bodu 2: Projednání předložených podnětů Výboru pro institucionální zabezpečení 

rovných příležitostí žen a mužů  

Michal Uhl – představil podněty Výboru pro institucionální zabezpečení rovných příležitostí 
žen a mužů: 

1. podnět: Financování zavedení standardů rovnosti žen a mužů do práce úřadů 

samosprávy 

Alexandra Jachanová Doleželová – podnět je důležitý pro motivaci samosprávy, aby se 
věnovala rovným příležitostem žen a mužů a aby se snažila vytvořit standardy zaměřené na 
prosazování rovnosti žen a mužů nejen uvnitř úřadů, ale i směrem k občanům a občankám. 

Navrhla v podnětu pozměnit výši navrhované částky – snížit ji z 600 na 250 miliónů Kč.   
Marián Hošek – navržená částka je příliš vysoká, navrhl ji snížit, prodiskutovat o kolik. 

Petra Kubálková – je členkou výboru a podporuje schválení podnětu, aby byla samospráva 
motivována, připojila se k návrhu na snížení částky na 250 mil. Kč. 
Michal Uhl – částka 250 mil. Kč je adekvátní. 

Alexandra Jachanová Doleželová – podporuje schválení podnětu se sníženou částkou. 
Monika Ladmanová – dotázala se, podle jaké metodika se došlo k částce 600 mil. Kč. 

Michal Uhl – částka byla stanovena odhadem podle počtu obcí, které se asi přihlásí a kolik je 
adekvátní částka na jednu obec. Zároveň se výbor obrátil na MPSV, jaké prostředky jsou 
k dispozici a z jakých zdrojů. 

Rut Kolínská – dotázala se, jak bude vypadat výzva. 
Michaela Appeltová – podnět vznikl proto, že na krajské a místní úrovni není žádná metodika 

pro rovnost žen a mužů, aby obce, města a kraje byly motivovány vymyslet a pracovat na 
metodikách rovných příležitostí žen a mužů. Konkrétní výzvu bude vypisovat MPSV. 
Marián Hošek – pokud mají obce zpracovat společný manuál, je i částka 15 mil. Kč. příliš 

vysoká.  



 

 3 

Michal Uhl – výzvu bude připravovat MPSV, předběžně už výbor ví, kudy půjdou finanční 

toky, bude se dělat audit, tam se předpokládají zvýšené finanční náklady. Částka 250 mil. Kč 
je adekvátní. Navrhl hlasovat o podnětu výboru. 

Michaela Appeltová – nejde jen o manuál, jde o akční plán každé obce, o audit, o motivaci 
krajů a jednotlivých obcí. 
Michael Kocáb dal hlasovat o modifikovaném návrhu (250 mil. Kč):  

Na základě čl. 2 odst. 2 písmeno a) statutu Rady vlády pro rovné příležitosti žen 

a mužů, závěrů z jejího zasedání dne 19. března 2010 Rada vlády pro rovné příležitosti 

žen a mužů doporučuje vládě České republiky uložit ministru práce a sociálních věcí 

změnu v implementaci finančních prostředků  Evropského sociálního fondu, vypsání 

samostatné výzvy na zavádění standardů rovnosti žen a mužů do práce orgánů 

samosprávy a jim podřízených organizací a financování této výzvy částkou 250 milionů 

Kč. 

14 PRO, 5 se zdrželo. Návrh byl v upraveném znění schválen. 
 
2. podnět: Návrh na udělení statusu stálých hostů pracovníkům ministerstev, jejichž 

pracovní náplň tvoří problematika rovnosti žen a mužů (Gender Focal Point) 

Michal Uhl – představil podnět výboru.  

Andrea Baršová – podpořila předložený podnět, technický problém je s kapacitou místnosti, 
ale dal by se využít tiskový sál. 
Michael Kocáb – s ohledem na omezenou kapacitu zasdací místnosti vlády již nebude takový 

komfort. 
Marián Hošek – uvítal možnost, aby se gender focal point mohli zúčastňovat zasedání Rady. 

Není to povinnost, ale možnost mít informace z první ruky. 
Michal Uhl – řešení je v ohlášení účasti předem. 
Michael Kocáb dal hlasovat o předloženém návrhu: 

Výbor pro institucionální zabezpečení rovných příležitostí žen a mužů doporučuje, aby 

Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů přijala návrh na to, aby pracovníci 

ministerstev, jejichž pracovní náplň tvoří problematika rovnosti žen a mužů (tzv. 

Gender Focal Point)  měli statut hostů na zasedáních Rady a mohli být přítomni na 

všech jejích zasedáních. 

Návrh byl v navrženém znění jednomyslně schválen. 
 

K bodu 3: Projednání podnětů Výboru pro sladění pracovního, soukromého a 

rodinného života 

Rut Kolínská – představila podněty Výboru. 

1. podnět: Doporučení Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů k podpoře částečných 

úvazků a práce z domova 

Michael Kocáb – upozornil, že návrh má fiskální dopady, které návrh nespecifikuje. 
Marián Hošek – návrh je rozumný, ale má fiskální dopady a proto se zdrží hlasování. Má ještě 
dopady do oblasti sociálního pojištění, vláda takovéto návrhy nepodporuje. 

Michael Kocáb – požádal zástupkyni ministerstva financí o vyjádření. 
Zdeňka Fidlerová – nemohla se vyjádřit, není představa, kolik by to stálo, kolik 

zaměstnavatelů by této příležitosti využilo, zdrží se hlasování. 
Marie Čermáková – kromě fiskálních dopadů  je návrh velkým zásahem do pracovního trhu. 
Návrh na jedné straně zvýhodňuje přijímání žen do zaměstnání, na druhé straně diskriminuje 

ženy a muže, kteří chtějí pracovat na plný úvazek. Zaměstnavatelé si mohou spočítat, že se 
jim vyplatí dělit pracovní úvazky, protože zaměstnanci na krácené pracovní úvazky ztrácejí 

řadu výhod a jištění, které mají zaměstnanci na plný úvazek. To má dopad na rodiny a ten 



 

 4 

dopad se mění v čase, jak dospívají děti. Příkladem je Velká Británie, kde je plno 

rozdrobených pracovních míst. Návrh může zapříčinit velmi vážné dopady. 
Marián Hošek – tyto argumenty jsou důležité, ale je rozdíl, kolik má která země pracovních 

míst na zkrácený pracovní úvazek, v ČR by dopady neměly být tak velké. Je potřeba 
povzbudit matky s dětmi k práci na částečný pracovní úvazek. Pro tento návrh ale nebude 
hlasovat z hlediska neujasněnosti fiskálních dopadů. 

Rut Kolínská – z dotazníkového šetření vyplynulo, že rodiče předškolních dětí mají zájem o 
zkrácené pracovní úvazky. 

Michael Kocáb – není vyčíslen finanční dopad, takto nemůže být materiál předložen vládě. 
Andrea Baršová – v EU jde o vyrovnání částečných úvazků žen a mužů. Navrhovaná sleva 
1500 Kč na jednu osobu vytvoří obrovské finanční dopady. 

Marie Čermáková – navrhla udělat průzkum mezi zaměstnavateli, zda o to mají zájem, jak by 
ho využili a jak by to podpořilo pracovní trh. 

Zdeňka Fidlerová – MF umožňuje flexibilní formy práce, doporučila podnět rozšířit na 
všechny, tj. např. i na osoby pečující o závislé členy rodiny. 
Michael Kocáb dal hlasovat o předloženém návrhu:  

Na základě čl. 2 odst. 2 písmeno a) statutu Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů, 

závěrů z jejího zasedání dne 19. 3. 2010 Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů 

doporučuje vládě České republiky uložit ministru práce a sociálních věcí, aby přijal tato 

legislativní opatření směřující k podpoře částečných úvazků a práce z domova: 

1. Zavést slevu až 1500 Kč za kalendářní měsíc na pojistném na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti pro zaměstnavatele, kteří zaměstnávají osoby 

pečující o dítě do 10 let věku, pokud budou zaměstnáni na kratší pracovní úvazek.  

2. Zavést změnu zákona o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění a to tak, že 

minimální vyměřovací základ neplatí pro osobu, která patří do okruhu osob, na které 

má zaměstnavatel nárok na slevu na pojistném.  

3. Definovat v zákoníku práce podmínky, za kterých zaměstnavatel umožní 

zaměstnancům „práci z domova“ a zavést daňová zvýhodnění zaměstnavatelů, kteří 

poskytují svým zaměstnancům možnost „práce z domova“. 

5 PRO, 5 PROTI, 5 se zdrželo. Návrh nebyl schválen. 
 

2. podnět: Doporučení Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů k potřebě řešit nerovné 

podmínky pro rodiče pobírající rodičovský příspěvek. 

Jan Litomiský – podpořil předložený návrh. 
Petra Kubálková – navrhla vybrat měsíční konto, nedávat alternativy. 
Marie Čermáková – navrhla navýšit časové konto na 100 hodin. 

Marián Hošek – vyjádřil obavu, že se návrh obrátí proti rodičovskému příspěvku. 
Michael Kocáb – opravil nepřesnost v předkládací zprávě – 80 hodin měsíčně a ne týdně, jak 

bylo ve zprávě uvedeno. 
Alexandra Jachanová Doleželová – podpořila podnět, flexibilita napomůže sladění rodinného 
a pracovního života. 

Petra Kubálková – podnět chápe jako uvolnění hodin na měsíční konto, které si rodiče využijí, 
jak budou potřebovat. 

Michal Uhl – souběžné čerpání služeb předškolních zařízení i rodičovského příspěvku, osvojil 
si názor p. Čermákové. 
Václav Šneberger – LOM podporuje 100 hodinové konto; rodičovský příspěvek a dotaci 

školkám chápou jako dvě rozdílné věci. 



 

 5 

Marián Hošek – vyjádřil souhlas s péčí o děti starších 3 let. Upozornil, že může nastat situace, 

že se to obrátí v parlamentu proti nám.  
Michael Kocáb – podpořil návrh 

Alexandra Jachanová Doleželová – navýšení na 100 hodin znamená finanční dopady a proto 
to vládou asi neprojde. Navrhla ponechat měsíční konto na 80ti hodinách. 
Marie Čermáková – navrhla doplnit návrh 80ti hodin o 20 hodin na dopravu do práce. 

Michal Uhl – předkládací zprávu může upravit sekretariát, usnesení se nemění. 
Andrea Baršová – termín neprodleně v návrhu usnesení není správný, ukládá se i termín, 

pokud tam není, má se za to, že je termín do 30ti dnů. Doporučila stanovit termín. 
Rut Kolínská – vyjádřila přesvědčení, že materiál je potřeba předložit vládě ihned, na 
nejbližším zasedání vlády. 

Marián Hošek – připomněl, že každý materiál do vlády musí projít meziresortním 
připomínkovým řízením, což nějakou dobu trvá. Nemůže zavázat příštího ministra, zdrží se 

hlasování. A i kdyby vláda návrh podpořila, touto sněmovnou už neprojde.  
Michael Kocáb – navrhl vypustit slovo neprodleně z návrhu usnesení. Je jeho věcí, kdy 
předloží materiál vládě. 

Jan Litomiský – nejprve musí proběhnout připomínkové řízení a pak teprve lze materiál 
předložit vládě. 

Michael Kocáb – ministr práce a sociálních věcí se rozhodne, zda předloží věcný záměr 
zákona nebo rovnou paragrafované znění. 
Michal Uhl – navrhl termín do 30. listopadu 2010. 

Marián Hošek – Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů je poradním orgánem této 
vlády, nemůže zavazovat jinou vládu. 

Michal Uhl – vláda jako instituce tu bude i po volbách. 
Michael Kocáb – je nestandardní zavazovat jiného ministra. Vyjádřil podporu návrhu. 
Michal Uhl – stáhl pozměňovací návrh. 

Monika Ladmanová – navrhla zamyslet se nad definicí a funkcí rodičovského příspěvku, 
který je vnímán jako něco, co nepatří tomu, kdo dává děti do předškolních zařízení na určitou 

dobu. To je špatné vnímání. Rada by si měla ujasnit, zda jít cestou 80 hodinového časového 
konta nebo vstoupit do širšího kontextu a řešit otázku funkce rodičovského příspěvku a že by 
v žádném případě neměl být navázaný na to, na jakou dobu se umísťuje dítě do předškolního 

zařízení. 
 

Michael Kocáb – dal hlasovat o pozměněném návrhu na 100 hodin: 7 PRO, 2 PROTI, 10 se 
zdrželo. Návrh nebyl schválen. 
Michael Kocáb – dal hlasovat o původním návrhu na 80 hodin:  

Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů  na základě návrhu Výboru pro sladění 

pracovního, soukromého a rodinného života doporučuje vládě ČR předložit novelu 

paragrafu 30b odstavce 2) zákona o státní sociální podpoře (117/1995 Sb.) tak, aby 

časové omezení podmiňující nárok na rodičovský příspěvek mělo podobu časového 

konta v trvání 80 hodin. 

18 PRO, 1 se zdržel. Návrh byl v navrženém znění schválen. 
 
K bodu 4: Informace zástupců/zástupkyň krajů o stavu rovných příležitostí žen a mužů 

v regionu 

 

Michael Kocáb dal prostor zástupcům/zástupkyním krajů o stavu rovných příležitostí žen a 
mužů v regionu, ale nikdo neměl zájem vystoupit. 



 

 6 

K bodu 5: Informace zástupců/zástupkyň nestátních neziskových organizací a sociálních 

partnerů o aktivitách organizací při prosazování rovných příležitostí žen a mužů ve 

společnosti. 

 

Michael Kocáb dal prostor zástupcům/zástupkyním nestátních neziskových organizací a 
sociálních partnerů o aktivitách organizací při prosazování rovných příležitostí žen a mužů ve 

společnosti. 
Alexandra Jachanová Doleželová – informovala, že Gender Studies připravuje koncepci 

rodinné politiky, která zohledňuje rovné příležitosti žen a mužů. Na práci se podílejí odborníci 
a odbornice, politici a političky a další. Materiál by měl mít dlouhodobý dopad. Koncepce má 
být hotová v červnu 2010. Poté by chtěli představit koncepci politickým stranám i na zasedání 

Rady.  
Petra Kubálková – informovala, že 31. 3. 2010 vyjde stínová zpráva k plnění akční platformy 

Peking + 15, je velmi obsáhlá a podrobná, má 160 stran. Bude uskutečněna tisková 
konference. 
Alexandra Jachanová Doleželová – informovala o činnosti České ženské lobby, uskutečnili 

akce ke 100. výročí MDŽ, podařilo se změnit náhled médií na tento den. ČŽL plánuje ve 
druhé polovině roku 2010 uspořádat konferenci s tématem Ženy a ekonomika, chce rozebrat, 

jak krize a protikrizová opatření vlády ovlivňují ženy a různé sociální skupiny. 
Marián Hošek – připomněl, že druhou neděli v květnu se slaví Den matek. 
 

K bodu 6: Různé 

Andrea Baršová – informovala, že Rada EU dne 8. března 2010 přijala závěry k potírání násilí 

na ženách. Dokument bude zveřejněn na webových stránkách Rady vlády. Nabídla, že pokud 
bude projeven zájem, může být tento dokument elektronicky rozeslán všem. 
Rut Kolínská – dotázala se, jak to dopadlo s doporučením Rady ke Dni otců, aby byl 

ustanoven jako významný den. 
Michael Kocáb – s tímto doporučením nenašel ve vládě podporu a materiál byl z jednání 

vlády stažen. To bylo za Topolánkovy vlády, mohl by ho předložit současné vládě. 
Rut Kolínská – navrhla doporučení Rady ke Dni otců opětovně předložit do vlády. 
Džamila Stehlíková – veřejnost je pro zavedení Dne otců, na minulé vládě to ztroskotalo, pro 

současnou vládu to asi nebude prioritní záležitost, ale nepředpokládá, že by se postavila proti. 
Sněmovnou to již časově neprojde, ale mohlo by to znovu rozvířit debatu o problému a 

posílilo by to mužský prvek v rodinách. 
Michael Kocáb – požádal o naformulování doporučení a zkusí ho ve vládě prosadit. 
Rut Kolínská – připomněla, že Den otců také slaví 100. výročí. 

Monika Ladmanová – dotázala se na současný stav návrhu změn volebního zákona. 
Michael Kocáb – ministerstvo vnitra zpracovalo návrh a předalo ho ministru pro lidská práva 

k dokončení.  
Andrea Baršová – doplnila, že do návrhu byla zapracována změna, aby na prvních místech 
kandidátek byli jak muž tak žena a materiál byl odeslán do připomínkového řízení. To končí 

23. března 2010. Existuje již možnost pro každého občana, aby se na webových stránkách 
vlády podíval na návrhy všech legislativních materiálů a dokonce zaslal doporučující 

připomínky. Návrh změny volebního zákona v současné podobě představuje konsenzus 
občanské společnosti. 
Michael Kocáb – informoval, že ministr vnitra slíbil tento návrh podpořit. 

Pavla Špondrová – informovala o číslech jednacích, pod kterými je možné návrh na 
webových stránkách vlády najít. 

 
 



 

 7 

Rut Kolínská – navrhla návrh usnesení ke Dni otců: 

Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů ukládá předsedovi Rady předložit vládě usnesení 
ke Dni otců jakožto významného dne. 

Jan Litomiský – navrhl zaměnit „ukládá předsedovi“ za „žádá předsedu“.    
 
Michael Kocáb – dal hlasovat o návrhu předloženém p. Kolínskou se změnou navrženou p. 

Litomiským ke Dni otců:  
Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů žádá předsedu Rady předložit vládě 

usnesení ke Dni otců jakožto významného dne. 

14 PRO, 1 PROTI, 3 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 

Rut Kolínská – dotázala se, jaký je vývoj ve zřizování Rady vlády pro rodinu. 
Michael Kocáb – návrh uvízl, asi je už pozdě před volbami zřizovat další poradní orgán. 

Rut Kolínská – jde o komplexní a koncepční řešení problematiky rodiny. 
Džamila Stehlíková – v roce 2008 byl vládou přijat prorodinný balíček a Národní program 
podpory rodin s dětmi. Součástí koncepce byl i záměr zřídit poradní orgán vlády pro rodinu. 

Toto usnesení se ale neplní. Rada pro rodinu by se měla zřídit, členy měli být ministři. 
Marián Hošek – informoval, že úkol byl dán usnesením místopředsedovi vlády Nečasovi, a po 

jeho odchodu z vlády úkol neměl kdo plnit, úkol zapadl. 
Michael Kocáb – není to v agendě lidských práv, zkusí zjistit, jaké kroky se dají udělat. 
Michaela Appeltová – je potřeba zfunkčnit meziresortní komisi, bude fungovat napříč resorty, 

efektivněji a lépe, než Rada vlády pro rodinu. Upozornila, že pokud vznikne Rada vlády pro  
rodinu, může zaniknout Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů. Důležitá témata, která 

se řeší, budou odsunuta a bude se s nimi zabývat jen sekretariát, pokud zůstane. 
Michael Kocáb předal řízení schůze místopředsedovi Rady p. Hoškovi. 
Monika Ladmanová – návrh na zřízení Rady vlády pro rodinu by neměla iniciovat Rada vlády 

pro rovné příležitosti žen a mužů, protože se zabývá jinými záležitostmi. Souhlasila s p. 
Appeltovou, že problematika rovnosti žen a mužů je v naší společnosti velmi citlivá a že je 

nesprávně zužována jen na problémy rodiny.  
Džamila Stehlíková – vláda přijala v roce 2008 národní koncepci podpory rodin s dětmi. 
Meziresortním orgánem má být Rady vlády pro rodinu. Rada by nahradila slaďovací výbor, 

nebo by s ním spolupracovala. Záměrem nebylo, aby Rada vlády pro rovné příležitosti žen a 
mužů přestala existovat, protože Rada vlády pro rodinu bude řešit jinou problematiku. Rada 

vlády pro rovné příležitosti žen a mužů nemusí přijímat žádné usnesení na podporu Rady 
vlády pro rodinu, protože usnesení vlády již existuje. Vláda pak musí tento záměr naplnit. 
Marián Hošek – vzhledem k vysvětlení stavu věcí nebude Rada o tomto hlasovat. 

Andrea Baršová – informovala, že přibližný termín příštího zasedání Rady je druhá polovina 
dubna 2010 v závislosti na možnostech pana ministra. 

Marián Hošek – poděkoval všem za aktivní účast a ukončil zasedání. 
 
 

 

 

V Praze dne 23. března 2010 

Zapsal:  Ing. Vladimír Mašek  

Schválil: Michael Kocáb  

Zasláno všem členům a členkám Rady a všem přizvaným.             


